




ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Trottinette tout terrain électrique

Trott'Iraty

LARRAU

D19
Chalet d'Iraty
+33 7 89 20 57 55
http://www.trott-iraty.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Mercredi

Tarif :
Tarif de base : Min. 32 € / Max. 35 € 
Tarif de base : Min. 41 € / Max. 45 € 
Tarif de base : Min. 54 € / Max. 59 € 
Tarif de base : Min. 45 € / Max. 49 € 

Activités de pleine nature en Soule

Arhondo - Nature & aventure

TARDETS-SORHOLUS

2 place centrale

+33 6 84 25 95 86
http://www.arhondo.com

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 31/10/2025

Tarif :
Tarif de base : 15 € Tarif de base

Balade à cheval - Leçon

Centre équestre : les Écuries de
Soule

IDAUX-MENDY

Quartier Elgarastoy
+33 9 81 91 11 06
https://soule-equitation.equia.fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 10 € 30 mn de poney
Tarif de base : 25 € 1 h de balade ou
de leçon
Tarif de base : 45 € 1/2 journée

Balades à cheval ou âne

Les chevaux d'Iraty

LARRAU

Col de Bagargi
+33 6 86 92 64 27 +33 5 59 28 51 29
http://www.ferme-equestre-laforge.fr

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 31/08/2025

Tarif :
Tarif de base : 15 € 1h à dos d'âne
Tarif de base : 25 € 1/2 journée à dos
d'âne
Tarif de base : 40 € Journée à dos

Canyoning

Eau Sud - Canyoning

TARDETS-SORHOLUS

+33 6 03 42 98 71

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :
Tarif de base : 50 € 1/2 journée
Tarif de base : 70 € Journée complète

Canyoning, spéléologie et escalade

Pyrénées Aventures Nouvelles PAN
- Canyoning et spéléologie

TARDETS-SORHOLUS

Bourg
+33 6 47 82 29 85 +33 6 19 55 59 87
http://www.pyrenees-aventures-
nouvelles.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 50 € 1/2 journée
Tarif de base : 70 € Journée



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Découverte de la montagne souletine

Jacques Hidondo -
Accompagnateur montagne

MAULEON-LICHARRE

6 rue du maréchal Harispe

+33 6 40 50 98 54
https://jacque-hidondo.blog4ever.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Découverte de la montagne souletine

Txomin Etchemendy -
Accompagnateur montagne

MAULEON-LICHARRE

38 boulevard Gambetta

+33 6 76 04 64 56 +33 5 59 28 44 06
http://www.bortia.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Découverte de la Soule avec Aline

Arhondo - Agence réceptive Pays
basque et voyages

GOTEIN-LIBARRENX
Pépinière entreprises
940 route d'Argouague

+33 6 71 78 89 25
http://www.arhondo.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 30/09/2025
Du 01/10/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Mercredi,Dimanche,Samedi après midi

Tarif :

Découverte de la spéléologie

Spéléologie à la Grotte de la Verna

SAINTE-ENGRACE
Espace accueil Arrakotchepia
8250 route de Sainte-Engrâce
Quartier Calla
+33 6 37 88 29 05 +33 5 59 28 51 28
http://www.laverna.fr

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :
Du 01/04/2025 au 30/04/2025
Du 01/05/2025 au 30/06/2025

Tarif :
Tarif de base : 50 € Salle Chevalier, à
partir de 12 ans
Tarif de base : 68 € Salle Adélie et
Aranzadi, à partir de 14 ans

Initiation vannerie - vente

Atelier de vannerie : Lur Saskia

ARRAST-LARREBIEU
Maison Sallaberria
2670 route d'Arrast

+33 6 40 07 63 00
https://www.vannerie.lursaskia.com/

Ouverture :
Du 08/01/2025 au 20/12/2025
Jour de fermeture :
Dimanche,Vendredi matin

Tarif :
Tarif de groupe : 70 € Stage vannerie
osier
Tarif de groupe : 50 € Stage vannerie
sauvage

Jeu de piste sur application mobile

Terra Aventura : Basajaun et les
hêtres fantastiques

LARRAU

+33 5 59 28 51 29

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Jeu de piste sur application mobile

Terra Aventura : Heraus de nos
montagnes

TARDETS-SORHOLUS

+33 5 59 28 51 28

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Location de vélos éléctriques

Lokabe, location de VTT

GOTEIN-LIBARRENX

420 quartier Idaula

+33 6 50 17 59 17
http://lokabe.eus

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 35 € VAE adulte 1/2
journée
Tarif de base : 45 € VAE adulte
journée

Location de VTT, randonnée : 8 parcours

Activités en Forêt d'Iraty (VTT,
randonnées, pêche, cheval et
raquettes)

LARRAU

Col de Bagargi
+33 5 59 28 51 29
https://chalets-iraty.com/les-activites/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/10/2025

Tarif :
Tarif de base : 16 € Tarif de base : 2
h VAE

Pelote basque - Sports basques

Philippe Duhalde - Euskal Kirolak :
pelote et sports basques

VIODOS-ABENSE-DE-BAS
Maison Larrondoa
Route d’Ainharp

+33 6 78 64 17 09

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 15 € Tarif de base -
Atelier pelote basque
Tarif de base : 20 € Tarif de base -
Jeux basques

Terra Aventura : laisse pas tomber
l'espadrille !

MAULEON-LICHARRE

+33 5 59 28 02 37 +33 5 59 28 18 67
https://www.terra-aventura.fr/parcours

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Atelier vannerie

Vannerie Lur Saskia

ARRAST-LARREBIEU
Maison Sallaberria
2670 route d'Arrast

+33 6 40 07 63 00 +33 5 47 86 00 08

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 20/12/2025
Jour de fermeture :
Dimanche,Vendredi matin

Tarif :
Plein tarif : 70 € Stage vannerie osier
(5 à 6 personnes max)
Plein tarif : 50 € Stage vannerie
sauvage (10 personnes max)

Centre d'interprétation

Espace sur la mythologie basque
Herauskorritxe

TARDETS-SORHOLUS
Bureau d'Accueil Touristique de Tardets
Rue Arhanpia

+33 5 59 28 51 28

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 30/06/2025 au 29/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche après

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit.

Château du XVIIe

Château d'Andurain de Maytie

MAULEON-LICHARRE

1 rue du Jeu de Paume

+33 5 59 28 04 18 +33 6 28 23 08 70
https://www.chateaudandurain.com/

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 21/09/2025
Jour de fermeture : Jeudi,Dimanche
matin

Tarif :
Plein tarif : 6 € Adultes
Tarif réduit : 3 € Enfants de 12 à 18
ans
Gratuit : 0 € Enfant de moins de 12

Expositions temporaires

Exposition sur l'histoire de
l'espadrille

MAULEON-LICHARRE

10 rue Jean-Baptiste Heugas

+33 5 59 28 02 37

Ouverture : Tarif :

Patrimoine, château fort

Château-fort de Mauléon

MAULEON-LICHARRE

Rue du Fort

+33 5 59 28 02 37

Ouverture :
Du 12/04/2025 au 04/05/2025
Du 07/05/2025 au 05/07/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Jeudi,Vendredi

Tarif :
Plein tarif : 3 € 
Tarif enfant : 2 € 
Gratuit : 0 € 
Tarif de groupe : 4 € Groues adultes à

Présentation vidéo, vente

Espadrilles Prodiso

MAULEON-LICHARRE

28 rue des Arbailles
Zone Artisanale
+33 5 59 28 28 48

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 24/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Plein tarif : 2 € Plein tarif : visite de
l'atelier pour groupe sur rendez-vous
Gratuit : 0 € Gratuit : vidéo pour visite
libre sans rendez-vous.



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Visite d'atelier, vente directe

Espadrilles Zétoiles

CHERAUTE

Quartier Saihestoki

+33 7 81 97 99 54
https://espadrilles-zetoiles.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Gratuit : visite de l'atelier
Plein tarif : 15 € Plein tarif : selon
achats

Visite d'atelier, vente directe

Espadrilles Armaité

IDAUX-MENDY
1845 route d'Idaux

+33 5 59 28 33 61
http://www.espadrilles-armaite.com/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture :
Samedi,Dimanche,Vendredi après midi
Du 08/09/2025 au 24/10/2025

Tarif :
Plein tarif : 4 € Visite de l'atelier

Visite de château

Château Élizabea

TROIS-VILLES
Bourg

+33 5 59 28 54 01

Ouverture :
Du 01/04/2025 au 31/05/2025
Jour de fermeture :
Mardi,Mercredi,Jeudi,Vendredi
Du 01/07/2025 au 28/09/2025

Tarif :
Plein tarif : 6 € Adulte
Gratuit : 0 € Moins de 18 ans
Tarif de groupe : 4 € Tarif par
personne.

Visite de l'atelier, vente directe

Espadrilles Don Quichosse

MAULEON-LICHARRE

Zone industrielle

+33 5 59 28 28 18
http://www.donquichosse.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 30/06/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visites guidées en juillet
août et accès à l'atelier toute l'année
Tarif de groupe : 5 € Visite de l'atelier
pour les groupes (sur réservation)

Visite d'église, patrimoine UNESCO

Église romane de l'Hôpital-Saint-
Blaise

L'HOPITAL-SAINT-BLAISE
60 rue du Lausset
Bourg

+33 5 59 66 07 21
http://www.hopital-saint-blaise.fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/03/2025
Du 14/04/2025 au 02/11/2025

Tarif :
Plein tarif : 6 € Tarif son et lumière
Tarif enfant : 3 € Tarif son et lumière
enfants 4-12 ans
Tarif enfant : 0 € Tarif son et lumière

Barkoxe bizi - Espace dantzan

BARCUS
Tiers-lieu
545 route principale

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € visite libre
Participation libre : 2 € visite guidée



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Piste de ski de fond, Piste de luge / bobsleigh

Station de raquettes d'Iraty

LARRAU
Col de Bagargi

+33 5 59 28 51 29
http://www.chalets-iraty.com/

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/03/2025
Du 01/04/2025 au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : 12 € location
raquettes plus de 16 ans
Tarif réduit : 6 € Location raquettes
moins de 8 ans



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
Fromage

Ferme Bizkeia

MONCAYOLLE-LARRORY-
MENDIBIEU
GAEC Bizkeia
565 chemin de Bizkeia

+33 6 33 26 44 69

Ouverture : Tarif :

Visite de ferme, vente directe

Ferme Arrokain

MUSCULDY
Maison Arrokain

Quartier Ehusania
+33 5 59 28 36 04 +33 6 77 78 50 63

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Mercredi,Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 3,5 € À partir de
12 ans
Gratuit : 0 € Enfant de moins de 12
ans

Okina - Biscuits et gâteaux
basques artisanaux

IDAUX-MENDY

1851 route d'Idaux

+33 5 59 28 25 79
http://www.biscuits-okina.fr/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 2 € Par personne

Crèmerie Xirikota : fromages et
produits locaux

MAULEON-LICHARRE

39 boulevard Gambetta

+33 5 47 86 04 58
https://www.xirikota.fr/

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Magasin de producteurs Xüxenka

MAULEON-LICHARRE

3 rue Pasteur

+33 5 59 28 61 60

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Dimanche,Samedi après midi

Tarif :

Maison de la Châtaigne basque

MAULEON-LICHARRE

6 rue Ramuntcho

+33 6 52 15 46 25
https://maisondelachataignebasque.com/fr/

Ouverture :
Du 01/03/2025 au 11/07/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 15/07/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : 5 € 
Gratuit : 0 € Visite



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Patatxou

MAULEON-LICHARRE

6 rue Ramuntcho

+33 6 59 52 71 21

Ouverture :
Du 03/02/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :

Ferme Burgubu

ROQUIAGUE
Maison burgubu
610 route de barcus

+33 6 86 98 18 42

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Visite-dégustation : 3,5 € À partir de
12 ans
Gratuit : 0 € Enfant de moins de 12
ans

Conserverie Orocbat

VIODOS-ABENSE-DE-BAS

7 rue Lapagesse
le Bourg
+33 5 59 28 05 92

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Tarif de base : Min. 1,3 € / Max. 5,3
€ 
Tarif de base : Min. 5,95 € /
Max. 12,7 € 



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Alimentaire

Vinaigrerie Saint-Jacques -
Artisan vinaigrier

MAULEON-LICHARRE

6 rue Ramuntcho

+33 6 16 54 22 83
monvinaigre@yahoo.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Magasins, Alimentaire, Fromager/Crémier

Fromagerie des Chaumes

MAULEON-LICHARRE

29 boulevard Gambetta
BP 26
+33 5 59 28 07 98

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Samedi,Dimanche

Alimentaire, Produits du terroir

Okina - Biscuits et gâteaux
basques artisanaux

IDAUX-MENDY

1851 route d'Idaux
Zone artisanale
+33 5 59 28 25 79
biscuiterie@okina.eus

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Alimentaire, Produits du terroir

Ferme apicole Beaudéant

ORDIARP
130 Chemin Ohixia
Quartier Garaïbie

fermeapicolebeaudeant@orange.fr
http://www.miel-eztiki.fr/accueil

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Magasins, Salon de thé, Décoration, Artisan

Etche Déco- Linge Basque,
décoration, ameublement

MAULEON-LICHARRE

11 rue Jeanne de Sibas

+33 5 59 28 20 57
etche-deco@orange.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche

Bar - Snack, Produits du terroir

Bar Le Panoramic

CHERAUTE

Quartier Hoquy
+33 5 59 28 09 62
+33 6 85 14 71 16

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Librairie-Papeterie, bureau de change Eusko, Boutique

d / i S i P d it d t iBoutiques Offices de Tourisme
Mauléon - Tardets

MAULEON-LICHARRE

10 rue Jean-Baptiste Heugas

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 05/07/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Samedi après midi
Du 07/07/2025 au 29/08/2025

Magasins, Epicerie, Fruits et légumes, Produits du terroir

Magasin de producteurs
fermiers Gohetxea

TROIS-VILLES
Bourg

+33 6 79 50 95 40
gohetxtaldea@gmail.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi,Mercredi,Jeudi,Vendredi,Dimanche,Samedi
après midi
Du 01/07/2025 au 31/08/2025

Epicerie, Fruits et légumes, Produits du terroir

Xibero bio - Produits locaux

MAULEON-LICHARRE

49 boulevard Gambetta

+33 5 59 19 10 61
magasin@xiberobio.fr

Ouverture :
Du 07/01/2025 au 24/12/2025
Jour de fermeture : Lundi,Dimanche,Samedi après midi


